Ejus regni fructibus levati posse centesimæ vectigal professus Tiberius, ducentesimam in posterum statuit. (*Tacit. ibid.*) Et ejus metropolim Mazacam, nobilissimam civitatem, Cæsaream appellari iussit. (*Hieronym. in Chronico.*)

Per idem tempus Antiocho Commagenorum rege defuncto, contentio nata est inter plebeios & nobiles; his regnum in provinciæ formam redigi postulantibus, plebe contra cupiente sub rege, ut ante, vivere. (*Tacit. ut supr. Ioseph. l. 18. cap. 3.*) Similiter & Philopatore Ciliæ cum rege mortuo, turbata est natio; plerisque Romanum, aliis regium imperium cupientibus; & provinciæ Syria atque Judæa, fessæ oneribus, diminutionem tributi orabant. (*Tacit. Annal. l. 2. cap. 42.*)

De his Tiberius apud Patres differens, persuasit non posse motum Orientem nisi Germanici sapientia componi. Indeque decreto Patrum permisit Germanico sunt provinciæ quæ mari dividuntur; majore quoque imperio illi dato, quam his qui forte aut misu Principis obtinerent. (*Id. ibid. cap. 43.*) Hac enim rerum Orientis specie Germanicum suæ legionibus abstrahere volebat Tiberius, novisque provinciis impositum dolo simul & casibus obsecrare. (*ibid. cap. 5.*)

Et quia Syriæ præses Creticus Silanus per affinitatem Germanico erat connexus, Cn. Pisonem successorem illi constituit, ingenio violentum & obsequii ignarum; qui nec ipse ignorabat, se delectum qui Syriæ imponeretur, ad spes Germanici coercendas. Credidere quidam data & à Tiberio occulta mandata: & uxorem illius Plancinam haud dubiè Augusta monuit, muliebri æmulatione Agrippinam (M. Agrippæ & Juliæ filiam, Germanici conjugem) insectandi. (*Id. ibid. cap. 43.*)

Eodem anno duodecim celebres Asiæ urbes una nocte terræ motu prostratæ sunt: Ephesus, Magnesia, Sardes, Molythene, Ægæ, Hierocæsarea, Philadelphia, Temnus, Cyme, Myrina, Apollonia, Hyrcania. Sedisse immensos montes, visa in arduo quæ plana fuerint, effulsisse inter ruinam ignem memorat. Asperitima in Sardonios lues, plurimum in eosdem misericordiam traxit: nam centies sestertium pollicitus Tiberius; & quantum ærario aut fisco pendebant, in quinquennium remisit. Magnetes ad Sipylum montem, proximi damno ac remedio habiti. Temnios, Philadelphenos, Ægæatas, Apollonienses, quique Molytheni aut Macedones Hyrcani vocantur, & Hierocæsaream, Myrinam, Cymen incolunt, levari idem in tempus tributis, mittique ex Senatu placuit, qui præsentia spectaret refoveretque. Missus est autem cum quinque legatoribus M. Aletus à prætoribus; ne Consulari obtinerent Asiæ, æmulatione inter pares & ex ea impedimentum oriretur. (*Id. ibid. cap. 47. cum Strabone, l. 12. pag. 579. & l. 13. pag. 627. Plinio, l. 2. cap. 84. Dione, l. 57. pag. 614. Eusebio in Chronico, & Orofio, lib. 7. cap. 4.*)